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D U Y U R U 

TARİH   02.08.2021 

KONU   
SGK Beş Puanlık İndirim Uygulamasında 2021 Eylül Ayı 
Bildirimlerinden İtibaren Türkiye Genelinde Borç Sorgusu 
Yapılacaktır 

İLGİLİ MEVZUAT   2021/26 Sayılı SGK Genelgesi  
 

İLGİ       İşverenler 
 

 Bilindiği üzere 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 81’inci 
maddesinin “ı” bendine göre Malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinin işveren hissesinin beş 
puanlık kısmına isabet eden tutarın Hazine ve Maliye Bakanlığınca karşılanabilmesi için işverenlerin 
Kuruma yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ve bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunmama şartını sağlaması gerekmektedir. 

 Daha önce uygulanan esaslara göre işyeri bazında borç sorgusu yapılırken, SGK tarafından 
yayımlanan 2021/26 genelge ile 5 puanlık teşvikten yararlanabilmek için borcun bulunup bulunmadığı 
işyeri bazında değil, Türkiye geneli tüm işyerleri için sorgulanacaktır. 

 
 Uygulama başlangıç tarihi ise 01/09/2021 tarihi olup, 2021 Eylül ayı bildirimlerinden itibaren 

yürürlüğe girecektir. 

 
 Bu anlamda herhangi bir işyeri dosyasında borç varsa borcu bulunmayan Türkiye genelindeki 

diğer işyerleri için dahi 5 puanlık destekten yararlanamayacaktır. Gerek aynı ilde gerekse Türkiye 
genelinde birden fazla SGK da işyeri dosyası olan işverenlerin beş puanlık destekten yararlanabilmesi için 
Türkiye genelindeki tüm işyerlerine ait borçlarını ödemeleri gerekmektedir. Yapılandırılmış borcu 
bulunanalar indirimden yararlanabilecektir.  

İşverenin Türkiye genelinde yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari 
para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarının bulunup bulunmadığının 
tespiti sırasında, işverenlerin SGK nezdinde kendi adına tescil edilmiş tüm işyerlerinden ve kendi adına 
tescil edilmiş tüm alt işverenliklerinden kaynaklanan yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik 
sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçları 
sorgulanacaktır. 

 
Ancak işverenin herhangi bir işyeri dosyasında yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, 

işsizlik sigortası primi, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun 
bulunması halinde ise, beş puanlık indirim uygulanmaksızın sadece ilgili kanunlarda yer alan prim 
teşviklerinden, yararlanılabilecektir.  

Başka bir ifadeyle örneğin 6111 sayılı Kanun türü ile ifade edilen teşvikten yararlanılması 
mümkünken, işverenin herhangi bir işyeri dosyasında borcu bulunması durumunda sadece 6111 sayılı 
Kanun türüne bağlı olarak %15,5 oranında teşvikten yararlanılması mümkün olacaktır. 
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